Sermón 45, 6: Tratemos de encontrar con más claridad este monte en otro lugar, pues se nos presenta un tanto oscuro. Alguien puede decir: “¿Dónde está la Iglesia que es ese monte? ¿Cuándo es monte Cristo? ¿Y cuándo lo es el cuerpo de Cristo? Daniel lo dice clarísimamente; nadie lo duda. Daniel tuvo una visión; ¿acaso necesita a estas alturas ser expuesta? (...) Hay, pues, dos montes. El primero es la sinagoga; el segundo, la Iglesia. El primero, el pueblo de los judíos; el segundo, el pueblo cristiano. Para que

¹⁴⁴¹ Audivimus panem de terra illa, audiamus et montem. *Inhabitabunt*, inquit, *in monte sancto meo*. Puto enim invenimus in alia sancta Scriptura, quia et mons ipse Christus est. Qui est panis ipse est et mons. Sed panis quia pascit **Ecclesiam** mons autem quia corpus eius est **Ecclesia**. Ipsa **Ecclesia** est mons. Et quid est ipsa **Ecclesia**? Corpus Christi. Adiunge illi caput, et fit unus homo. Caput et corpus, unus homo. Caput quis est? Hic qui natus est de virgine Maria, qui suscepit carnem mortalem sine peccato, qui a Iudaeis caesus, flagellatus, contemptus, crucifixus, *qui traditus est propter delicta nostra, et resurrexit propter iustificationem nostram*. Ipse est caput **Ecclesiae**, ipse panis de illa terra. Corpus autem eius quod est? Coniux eius, id est **Ecclesia**. *Erunt enim duo in carne una. Sacramentum hoc magnum est; ego autem dico in Christo et in Ecclesia*. Sic et Dominus in Evangelio, cum de viro et de uxore diceret: *Igitur iam non sunt duo, sed una caro*. Ergo unum voluit esse hominem Deum Christum et **Ecclesiam**. Ibi caput, et hic membra. Noluit resurgere cum membris, sed ante membra, ut haberent quod sperarent membra. Sed ideo mori voluit caput, ut prius resurgeret caput; prius iret in caelum caput, ut in capite suo spem haberent cetera membra, et exspectarent impleri erga se quod praemisum est in capite. Quid enim opus erat Christo mori, Verbo Dei, per quod facta sunt omnia, de quo dicitur: *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Omnia per ipsum facta sunt*? Et crucifigitur, et irridetur, et lancea percutitur, et sepelitur. *Et omnia per ipsum facta sunt*. Sed quia dignatus est esse caput **Ecclesiae**, desperaret de se **Ecclesia** quia resurget, si non videret quia resurrexit caput. Resurrexit ergo caput, et visum est resurgere caput. Primo a mulieribus visum est, et nuntiatum est viris. Primae mulieres viderunt resurgentem Dominum, et Evangelistis futuris Apostolis a mulieribus Evangelium annuntiatum est, et per mulieres illis Christus annuntiat. Evangelium enim latine "bonus nuntius" est. Qui graece noverunt, sciunt quid sit Evangelium. Evangelium ergo "bonus nuntius". (...) *terram et inhabitabunt montem sanctum meum*: id est, non recedent ab **Ecclesia**. Modo laboremus in **Ecclesia**, postea hereditabimus **Ecclesiam**. Quando enim ibi erat gaudium nostrum sempiternum, non ibi erimus nisi possessores, non autem laborabimus.